
 

 

Id: E578306E-1B54-460B-913A-4D8079729A9C

UCHWAŁA NR 23/76/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 3 lipca 2018 r.

Kolegium Regionalej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                                  9/ Bogusław Wenus

2/ Ewa Śpionek                                                         10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska                                               11/ Barbara Polowczyk         

4/ Anna Kaźmierczak                                               12/ Paweł Dobrzyński

5/ Bogdan Łągwa                                                      13/ Roman Drozdowski

6/ Łukasz Szczepanik                                               14/ Krzysztof Kozik

7/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska                   15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Józefa Lucyna Michejda

Po zapoznaniu się w dniach: 27 czerwca i 3 lipca 2018 r. z odwołaniem  Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Wieluniu z dnia 19 czerwca 2018 r. od uchwały nr IV/145/2018 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu o nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Wielunia za 2017 rok, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r, poz. 561) 

uchwala, co następuje:

odmawia się rozpatrzenia odwołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 19 

czerwca 2018 r. od uchwały nr IV/145/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Wieluniu o nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Wielunia za 2017 rok z powodu 

bezprzedmiotowości tego odwołania.

Uzasadnienie

W dniu 12 czerwca 2018 roku Skład Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi podjął 

uchwałę nr IV/145/2018 w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wieluniu o nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Wielunia za 2017 rok. Skład Orzekający 

negatywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu o nieudzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Wielunia za 2017 rok. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wieluniu 

na posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2018 r. podjęła uchwałę o złożeniu odwołania od uchwały nr 

IV/145/2018 Składu Orzekającego. Odwołanie podpisane przez Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 21 czerwca 2018 r.  

Zapoznając się ze stanem faktycznym niniejszej sprawy na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 

2018r.  Kolegium Izby zobowiązało Burmistrza Miasta Wielunia i Przewodniczącego Komisji 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 20 lipca 2018 r.



 

 

Id: E578306E-1B54-460B-913A-4D8079729A9C

Rewizyjnej do dostarczenia dokumentów niezbędnych do ustalenia stanu faktycznego sprawy i 

wyznaczyło następne posiedzenie Kolegium w przedmiotowej sprawie na dzień 3 lipca 2018 r.

W tym dniu, w trakcie posiedzenia Kolegium Izby, przedstawiciel Rady Miejskiej w Wieluniu 

oświadczył, że Rada Miejska  w dniu 28 czerwca 2018 r. podjęła uchwałę o nieudzieleniu 

Burmistrzowi Miasta Wielunia absolutorium za 2017 rok.

Instytucja absolutorium dla organu wykonawczego gminnej jednostki samorządu terytorialnego 

uregulowana jest m.in. w art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18a ust. 3, art. 28a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 270 i art. 271 ustawy z 

dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077). Podjęcie przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwały w sprawie absolutorium poprzedzone jest 

etapem wstępnym na który składa się m.in.:

- wydanie przez regionalna izbę obrachunkową opinii o przedkładanych przez organ wykonawczy jst 

sprawozdaniach z wykonania budżetu wraz z informacjami o stanie mienia jst i objaśnieniami (art. 13 

pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych – Dz.U. z 2016r., 

poz.561),

- rozpatrzenie przez komisję rewizyjną organu stanowiącego jst sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinia regionalnej izby obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu  oraz informacją o stanie mienia komunalnego (art. 270 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych),

- zaopiniowanie przez komisję rewizyjną wykonania budżetu gminy i wystąpienie do organu 

stanowiącego jst z wnioskiem w sprawie absolutorium (art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym i art. 270 ust. 3 ustawy o finansach publicznych),

- wydanie przez regionalną izbę obrachunkową opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie 

absolutorium (art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 8 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych).

Wstępny etap postępowania absolutoryjnego może być rozszerzony o ewentualne odwołania 

składane od opinii regionalnej izby obrachunkowej (art. 20 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych).

Zgodnie z art. 271 ust.1 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jst, nie później niż dnia 30 

czerwca roku następującego po roku budżetowym, podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium.

Wymienione wcześniej składniki etapu wstępnego postępowania absolutoryjnego, w tym opinie 

regionalnej izby obrachunkowej,  mają za zadanie pomóc organowi stanowiącemu jst w podjęciu 

decyzji dotyczącej absolutorium. 

W stanie faktycznym który zaistniał w niniejszej sprawie złożenie przez komisję rewizyjną 

odwołania od uchwały nr IV/145/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Wieluniu o nieudzielenie absolutorium nie stanowiło przeszkody dla podjęcia uchwały 



 

 

Id: E578306E-1B54-460B-913A-4D8079729A9C

przez organu stanowiący w sprawie absolutorium. Uchwała Kolegium Izby w sprawie tego 

odwołania stanowiłaby następny materiał pomocniczy dla organu stanowiącego, jednakże Rada 

Miejska w Wieluniu  postanowiła nie skorzystać z tego materiału pomocniczego podejmując w dniu 

28 czerwca 2018 r. uchwałę w sprawie absolutorium wiedząc o złożonym odwołaniu przez komisje 

rewizyjną.

Znaczenie opinii regionalnej izby obrachunkowej, w tym stanowiska Kolegium Izby w sprawie 

odwołania, podjęcie przez Radę Miejską w Wieluniu uchwały w sprawie absolutorium czyni 

rozpatrywanie odwołania bezprzedmiotowym. Stanowisko Kolegium Izby nie może już pomóc 

Radzie Miejskiej i nie może mieć już jakiegokolwiek wpływu na decyzję organu stanowiącego jst w 

sprawie absolutorium.

Wobec  powyższego stanu faktycznego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowiło 

odmówić rozpatrzenia odwołania Komisji Rewizyjnej. 

                                                                                          Przewodniczący Kolegium

                                                                                       Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                 Beata Kaczmarek


